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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020

MUNICIPIO DE IXHUATAN, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 112,117.96IMPUESTOS  125,338.70

 112,117.96IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  125,338.70

 84,617.75DERECHOS  340,215.11

 84,617.75OTROS DERECHOS  340,215.11

 336,664.12APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  301,532.72

 16,850.00MULTAS  21,600.00

 319,814.12APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  279,932.72

Total de Ingresos de Gestión  533,399.83  767,086.53

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 70,871,006.68PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  61,551,119.53

 21,345,319.68PARTICIPACIONES  15,360,222.49

 49,525,687.00APORTACIONES  46,190,897.04

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  160,500.00

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  160,500.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 70,871,006.68  61,711,619.53

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 20,051.09INGRESOS FINANCIEROS  22,626.50

 20,051.09INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  22,626.50

 857,867.15OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  153,406.00

 857,867.15OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  153,406.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  877,918.24  176,032.50

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  72,282,324.75  62,654,738.56

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 11,277,064.96SERVICIOS PERSONALES  10,321,053.80

 5,287,621.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,913,678.64

 4,604,986.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  4,096,458.00

 1,314,456.48REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,240,917.16

 70,000.00SEGURIDAD SOCIAL  70,000.00

 4,629,915.63MATERIALES Y SUMINISTROS  3,578,336.96

 313,236.96MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 249,781.10

 1,179,443.93ALIMENTOS Y UTENSILIOS  255,847.93

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  40,726.24

HORACIO DOMINGUEZ 

CASTELLANOS

TESORERO

JOSE MIGUEL URBINA ZEPEDA

SINDICO

ALICIA DIAZ SANCHEZ

PRESIDENTE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ



19/03/2021Fecha:

Pág. 2 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020

MUNICIPIO DE IXHUATAN, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

 647,750.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  968,275.99

 1,796,016.70COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,366,087.46

 394,843.44VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 246,366.46

 88,332.84MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  148,190.00

 210,291.76HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  303,061.78

 4,945,891.37SERVICIOS GENERALES  4,376,335.49

 452,723.93SERVICIOS BÁSICOS  17,544.00

 1,681,402.57SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,534,220.07

 109,749.43SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  53,584.61

 579,983.74SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 284,561.89

 293,954.65SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  667,085.25

 1,485,626.61SERVICIOS OFICIALES  1,369,859.90

 342,450.44OTROS SERVICIOS GENERALES  449,479.77

 4,881.33BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  228,424.97

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  147,224.97

 4,881.33MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  81,200.00

Total de Gastos de Funcionamiento  20,857,753.29  18,504,151.22

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,830,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,268,090.64

 1,830,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,268,090.64

 5,906,130.86AYUDAS SOCIALES  4,494,083.46

 5,133,207.78AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  3,743,889.53

 609,189.08AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  750,193.93

 163,734.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  0.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  7,736,130.86  5,762,174.10

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 138,402.31INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 138,402.31INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.00

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  138,402.31  0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 1,040,405.56ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,448,984.46

 334,085.56DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  334,085.56

 706,320.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  493,142.02

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  1,621,756.88
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020

MUNICIPIO DE IXHUATAN, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            OTROS GASTOS VARIOS

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  1,040,405.56  2,448,984.46

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 50,624,573.44INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  39,191,525.02

 50,624,573.44CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  39,191,525.02

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  80,397,265.46

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -8,114,940.71

 65,906,834.80

-3,252,096.24

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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